



AURIMAR BARBOSA, FERNANDES  
CNPJ: 05.135.166/0001-39  
FONE: 88 992356277  
88 994518871



A

Central de Licitações do Município de Mirama – CE  
Comissão de Licitação/PREGOEIRO  
Razão Social: Aurimar Barbosa Fernandes – ME  
CNPJ: 05.135.166/0001-39  
Endereço: Av. Joaquim Lopes Pedrosa, 2650, Progresso – Nova Russas/Ce CEP: 62.200-000  
Fone: (88) 99235-6277  
EMAIL: mercantilsaracatunda@hotmail.com  
Banco: BANCO DO BRASIL AGENCIA: 3954-3 CONTA CORRENTE: 5094-6

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.04.19.01 - PE

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, COPA E COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE MIRÁIMA - CE

GRUPO 01: EXCLUSIVO PARA ME E EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
23	ACIDO CLORÍDRICO (MURIÁTICO) - especificação mínima: ácido muriático. Embalagem: contendo no mínimo 1 litro do produto. Validade mínima de 12 meses a contar da data do recebimento do produto.	UND	196	LIMPA FACIL	R\$ 3,57	R\$ 699,72	três reais e cinquenta e sete centavos	seiscentos e noventa e nove reais e setenta e dois centavos
24	ACIDO CLORÍDRICO (MURIÁTICO) - especificação mínima: ácido muriático. Embalagem: contendo no mínimo 5 litros do produto. Validade mínima de 12 meses a contar da data do recebimento do produto.	GAL	37	OTIMO BRILHO	R\$ 17,56	R\$ 649,72	dezessete reais e cinquenta e seis centavos	seiscentos e quarenta e nove reais e setenta e dois centavos
25	AGUA SANITARIA - especificação mínima: água sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeado. Embalagem: deverá conter os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde, contendo no mínimo 1 litro do produto. Validade mínima de 12 meses a contar da data do recebimento do produto.	UND	3000	ISABEL	R\$ 1,30	R\$ 3.900,00	um real e trinta centavos	três mil, novecentos reais
26	AGUA SANITARIA - especificação mínimas: água sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeado. Embalagem: deverá conter os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde, contendo no mínimo 5 litros do produto. Validade mínima de 12 meses a contar da data do recebimento do produto.	GAL	600	BRASIL	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00	oito reais	quatro mil, oitocentos reais
27	CERA LIQUIDA - especificação mínima: cera líquida para polimento de piso, com base seladora, incolor. Embalagem: deverá apresentar rótulo impresso com o nome e CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, garantia, prazo de validade mínimo de 6 meses a contar da data de recebimento, bem como sobre os riscos que apresentam à saúde e segurança dos consumidores, normas vigentes e registros nos órgão competentes, contendo no mínimo 750ml do produto.	UND	375	BRAVO	R\$ 6,13	R\$ 2.298,75	seis reais e treze centavos	dois mil, duzentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos
28	CERA LIQUIDA - especificação mínima: cera líquida para polimento de piso, com base seladora, incolor. Embalagem: deverá apresentar rótulo impresso com o nome e CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, garantia, prazo de validade mínimo de 6 meses a contar da data de recebimento, bem como sobre os riscos que apresentam à saúde e segurança dos consumidores, normas vigentes e registros nos órgão competentes, contendo no mínimo 5 litros do produto.	GAL	75	CORDEX	R\$ 38,66	R\$ 2.899,50	trinta e oito reais e sessenta e seis centavos	dois mil, oitocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
29	DESINFETANTE - especificação mínima: líquido, desinfetante e germicida, aroma de eucalipto, embalagem: deverá conter os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde, contendo no mínimo 5 litros do produto. Validade mínima de 12 meses a contar da data do recebimento do produto.	GAL	626	TALIMPE	R\$ 7,82	R\$ 4.895,32	sete reais e oitenta e dois centavos	quatro mil, oitocentos e noventa e cinco reais e trinta e dois centavos



30	<b>DESINFETANTE</b> - especificação mínima: líquido, desinfetante e germicida, aroma de eucalipto. Embalagem: deverá conter os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde, contendo no mínimo 1 litro do produto. Validade mínima de 12 meses a contar da data do recebimento do produto.	UND	3130	ISABEL	R\$ 3,16	R\$ 9.890,80	três reais e dezesseis centavos	nove mil, oitocentos e noventa reais e oitenta centavos
31	<b>DESODORIZADOR SANITARIO</b> - especificação mínima: para vaso sanitário. Embalagem: deverá conter os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde, contendo 1 tablete sólido de mínimo 25g. Validade mínima de 12 meses a contar da data do recebimento do produto.	UND	750	SANI	R\$ 1,20	R\$ 900,00	um real e vinte centavos	novecentos reais
32	<b>INSETICIDA</b> - especificação mínima: mata tudo, em aerosol, frasco contendo no mínimo 300ml do produto. Validade mínima de 12 meses a contar da data do recebimento do produto.	UND	252	SBT	R\$ 9,32	R\$ 2.348,64	nove reais e trinta e dois centavos	dois mil, trezentos e quarenta e oito reais e sessenta e quatro centavos
33	<b>SODA CAUSTICA LIQUIDA</b> - especificação mínima: contendo em média 50% de hidróxido de sódio (NAOH), embalagem contendo no mínimo 350g do produto. Validade mínima de 12 meses a contar da data do recebimento do produto.	UND	175	LIMPA FACIL	R\$ 13,71	R\$ 2.399,25	treze reais e setenta e um centavos	dois mil, trezentos e noventa e nove reais e vinte e cinco centavos
<b>VALOR GLOBAL DO GRUPO</b>						R\$ 35.681,70		trinta e cinco mil, seiscentos e oitenta e um reais e setenta centavos

**GRUPO 06 - A: COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA PARTICIPAÇÃO)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
29	<b>CISCADOR DE JARDIM</b> especificação mínima: com no mínimo 20 dentes, rasteio de ferro resistente, formato em leque, cabo de metal ou madeira revestido em plástico.	UND	117	PLAST	R\$ 29,05	R\$ 3.398,85	vinte e nove reais e cinco centavos	três mil, trezentos e noventa e oito reais e oitenta e cinco centavos
30	<b>PA PARA LIXO</b> - especificação mínima: em zinco, com cabo curto, medindo aproximadamente 20cm, em madeira, pá e cabo formando um ângulo de 90° graus.	UND	133	PLAST	R\$ 6,01	R\$ 799,33	seis reais e um centavo	setecentos e noventa e nove reais e trinta e três centavos
31	<b>PA PARA LIXO</b> - especificação mínima: em zinco, com cabo longo, medindo aproximadamente 60cm, em madeira, pá e cabo formando um ângulo de 90° graus.	UND	141	PLAST	R\$ 7,80	R\$ 1.099,80	sete reais e oitenta centavos	um mil e noventa e nove reais e oitenta centavos
32	<b>RODO</b> - especificação mínima: material plástico reforçado, com duas lâminas em borracha, medindo aproximadamente 35cm, com cabo de madeira medindo no mínimo 1,50m, revestido em plástico.	UND	205	VIVACE	R\$ 2,92	R\$ 598,60	dois reais e noventa e dois centavos	quinhetos e noventa e oito reais e sessenta centavos
33	<b>RODO</b> - especificação mínima: rodo em material plástico reforçado, com duas lâminas em borracha, medindo aproximadamente 60cm, com cabo de madeira medindo no mínimo de 1,50m, revestido em plástico.	UND	389	BETANI	R\$ 9,25	R\$ 3.598,25	nove reais e vinte e cinco centavos	três mil, quinhetos e noventa e oito reais e vinte e cinco centavos
34	<b>SACO PLÁSTICO PARA LIXO</b> - especificação mínima: saco plástico com capacidade mínima para 20 litros. Embalagem: pacote com 100 unidades.	PCT	554	BETANI	R\$ 7,22	R\$ 3.999,88	sete reais e vinte e dois centavos	três mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos
35	<b>SACO PLÁSTICO PARA LIXO</b> - especificação mínima: saco plástico com capacidade mínima para 40 litros. Embalagem: pacote com 100 unidades.	PCT	210	BETANI	R\$ 14,28	R\$ 2.998,80	quatorze reais e vinte e oito centavos	dois mil, novecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos
36	<b>SACO PLÁSTICO PARA LIXO</b> - especificação mínima: saco plástico com capacidade mínima para 50 litros. Embalagem: pacote com 100 unidades.	PCT	194	BETANI	R\$ 12,50	R\$ 2.425,00	doze reais e cinquenta centavos	dois mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
37	<b>SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO</b> - especificação mínima: saco plástico reforçado com capacidade mínima para 100 litros. Embalagem: pacote com 100 unidades.	PCT	150	RAVA	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00	dezoito reais	dois mil, setecentos reais
38	<b>SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO</b> - especificação mínima: saco plástico reforçado com capacidade mínima para 200 litros. Embalagem: pacote com 100 unidades.	PCT	150	RAVA	R\$ 53,33	R\$ 7.999,50	cinquenta e três reais e trinta e três centavos	sete mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
39	<b>SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO</b> - especificação mínima: saco plástico reforçado com capacidade mínima para 500 litros. Embalagem: pacote com 50 unidades.	PCT	150	RAVA	R\$ 68,00	R\$ 10.200,00	sessenta e oito reais	dez mil, duzentos reais
40	<b>VASSOURA DE PALHA</b> especificação mínima: cerdas em palha com aproximadamente 60cm de comprimento, cabo de madeira medindo aproximadamente 1,20m de comprimento, para limpeza em geral.	UND	735	PRODUTOR	R\$ 0,68	R\$ 499,80	sessenta e oito centavos	quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos



41	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO - especificação mínima: pelo sintético, com aproximadamente 30cm de largura, cabo de madeira medindo aproximadamente 1,20m de comprimento.	UND	535	VIVACE	R\$ 8,98	R\$ 4.804,30	oito reais e noventa e oito centavos	quatro mil, oitocentos e quatro reais e trinta centavos
42	VASSOURA DE PIAÇAVA especificação mínima: vassoura de piaçava, com aproximadamente 30cm de largura, com cabo de madeira medindo aproximadamente 1,20m de comprimento.	UND	402	VIVACE	R\$ 5,97	R\$ 2.399,94	cinco reais e noventa e sete centavos	dois mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos
<b>VALOR GLOBAL DO GRUPO</b>						R\$ 47.522,05		quarenta e sete mil, quinhentos e vinte e dois reais e cinco centavos

**GRUPO 06 - B: COTA RESERVADA 25% (PARA ME E EPP)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
29	CISCADOR DE JARDIM especificação mínima: com no mínimo 20 dentes, rasteio de ferro resistente, formato em leque, cabo de metal ou madeira revestido em plástico.	UND	38	PLAST	R\$ 29,05	R\$ 1.103,90	vinte e nove reais e cinco centavos	um mil, cento e três reais e noventa centavos
30	PA PARA LIXO - especificação mínima: em zinco, com cabo curto, medindo aproximadamente 20cm, em madeira, pá e cabo formando um ângulo de 90° graus.	UND	44	PLAST	R\$ 6,01	R\$ 264,44	seis reais e um centavo	duzentos e sessenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos
31	PA PARA LIXO - especificação mínima: em zinco, com cabo longo, medindo aproximadamente 60cm, em madeira, pá e cabo formando um ângulo de 90° graus.	UND	47	PLAST	R\$ 7,80	R\$ 366,60	sete reais e oitenta centavos	trezentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos
32	RODO - especificação mínima: material plástico reforçado, com duas lâminas em borracha, medindo aproximadamente 35cm, com cabo de madeira medindo no mínimo 1,50m, revestido em plástico.	UND	68	VIVACE	R\$ 2,92	R\$ 198,56	dois reais e noventa e dois centavos	cento e noventa e oito reais e cinquenta e seis centavos
33	RODO - especificação mínima: rodo em material plástico reforçado, com duas lâminas em borracha, medindo aproximadamente 60cm, com cabo de madeira medindo no mínimo de 1,50m, revestido em plástico.	UND	129	BETANI	R\$ 9,25	R\$ 1.193,25	nove reais e vinte e cinco centavos	um mil, cento e noventa e três reais e vinte e cinco centavos
34	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - especificação mínima: saco plástico com capacidade mínima para 20 litros. Embalagem: pacote com 100 unidades.	PCT	184	BETANI	R\$ 7,22	R\$ 1.328,48	sete reais e vinte e dois centavos	um mil, trezentos e vinte e oito reais e quarenta e oito centavos
35	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - especificação mínima: saco plástico com capacidade mínima para 40 litros. Embalagem: pacote com 100 unidades.	PCT	70	BETANI	R\$ 14,28	R\$ 999,60	quatorze reais e vinte e oito centavos	novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
36	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - especificação mínima: saco plástico com capacidade mínima para 50 litros. Embalagem: pacote com 100 unidades.	PCT	64	BETANI	R\$ 12,50	R\$ 800,00	doze reais e cinquenta centavos	oitocentos reais
37	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO - especificação mínima: saco plástico reforçado com capacidade mínima para 100 litros. Embalagem: pacote com 100 unidades.	PCT	50	RAVA	R\$ 18,00	R\$ 900,00	dezoito reais	novecentos reais
38	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO - especificação mínima: saco plástico reforçado com capacidade mínima para 200 litros. Embalagem: pacote com 100 unidades.	PCT	50	RAVA	R\$ 53,33	R\$ 2.666,50	cinquenta e três reais e trinta e três centavos	dois mil, seiscentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
39	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO - especificação mínima: saco plástico reforçado com capacidade mínima para 500 litros. Embalagem: pacote com 50 unidades.	PCT	50	RAVA	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00	sessenta e oito reais	três mil, quatrocentos reais
40	VASSOURA DE PALHA especificação mínima: cerdas em palha com aproximadamente 60cm de comprimento, cabo de madeira medindo aproximadamente 1,20m de comprimento, para limpeza em geral.	UND	245	PRODUTOR	R\$ 0,68	R\$ 166,60	sessenta e oito centavos	cento e sessenta e seis reais e sessenta centavos
41	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO - especificação mínima: pelo sintético, com aproximadamente 30cm de largura, cabo de madeira medindo aproximadamente 1,20m de comprimento.	UND	178	VIVACE	R\$ 8,98	R\$ 1.598,44	oito reais e noventa e oito centavos	um mil, quinhentos e noventa e oito reais e quarenta e quatro centavos
42	VASSOURA DE PIAÇAVA especificação mínima: vassoura de piaçava, com aproximadamente 30cm de largura, com cabo de madeira medindo aproximadamente 1,20m de comprimento.	UND	134	VIVACE	R\$ 5,97	R\$ 799,98	cinco reais e noventa e sete centavos	setecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos
						R\$ 15.786,35		quinze mil, setecentos e oitenta e seis reais e trinta e cinco centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 98.990,10 noventa e oito mil, novecentos e noventa reais e dez centavos

Prazo de Entrega: CONFORME EDITAL

Prazo de Validade da Carta Proposta: 120 (cento e vinte) dias, a partir de sua abertura

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A ENCARGOS SOCIAIS

E DE MAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL)

NOVA RUUSAS-CE, 26 de Maio de 2021.

AURIMAR BARBOSA FERNANDES  
CPF N° 654.033.983-68

AURIMAR  
BARBOSA  
FERNANDES:051  
35166000139

Assinado de forma digital  
por AURIMAR BARBOSA  
FERNANDES:05135166000  
139  
Dados: 2021.05.26  
16:58:53 -03'00'

